26/09/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9262385 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12238441&infra_siste… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

APOSTILA

                            Processo n° 201900005003930

APOSTILA Nº 1 AO CONTRATO Nº 010/2019 – SEAD

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 65, § 8º da Lei Federal nº
8.666/93,

RESOLVE:
Expedir a presente APOSTILA ao Contrato nº 010/2019-SEAD (8941326), firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA

ADMINISTRAÇÃO e a empresa ALFA PAPELARIA EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.878.675/0001-48, conforme autoriza o art. 65, § 8º,
da Lei Federal nº 8.666/93 e os atos constantes do processo administrativo nº 201900005003930, tendo em vista o disposto no Despacho nº 269/2019 - GEAAL
(9240831), para:

Alterar a CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO do CONTRATO Nº 010/2019-SEAD, em relação ao valor unitário do item 88 da tabela de

preços constante do contrato, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê: R$ 2,70

Leia se: R$ 20,70

ITEM OBJETO UNIDADE MEDIDA QUANT.
ESTIMADA

V

04 Apontador para lápis Unidade 150

05 Barbante de algodão Rolo c/ 250 gr 240

07 Bateria 9v – alcalina amperagem 570 mAh (em 620 ohms para 4.8v) Unidade 100

14 Caixa para correspondência (organizador de mesa/bandeja para documentos) 250X370mm Unidade 150

15 Caneta esferográfica cor preta Caixa c/ 50 Unidade 30

16 Caneta esferográfica cor vermelha Caixa c/ 50 Unidade 20

18 Caneta/pincel marca texto-amarelo e verde Unidade 1.500

21 Clipes tamanho1/0 Caixa c/ 100 Unidade 500

22 Clipes tamanho 2/0 Caixa c/ 100 Unidade 500

24 Clipes tamanho 4/0 Caixa c/ 100 Unidade 1.000

26 Cola líquida branca Unidade 300

27 Cola para papel em bastão Unidade 200

42 Fita adesiva crepe aproximadamente 19 mm X50m. Unidade 500

26/09/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9262385 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12238441&infra_siste… 2/3

45 Fita adesiva de empacotamento, transparente 45mmX50M Unidade 1.500

46 Fita adesiva dupla face-dupla face branca Unidade 100

52 Grampo para grampeador 26/6 Caixa c/ 5000 Unidade 700

56 Lápis preto de grafite nº. 02 Unidade 2.000

66 Papel contact Rolo c/ 25 m 10

69 Pasta com elástico com aba, A 02 350 X235 mm Unidade 300

71 Pasta com elástico – com aba, A40 335X245 mm, dorso de 40 mm. Unidade 300

73 Pasta sanfonada A4 Unidade 300

78 Pincel atômico azul Unidade 240

79 Pincel atômico preto Unidade 240

81 Porta clipes – com imã Unidade 200

82 Prancheta – Padrão Ofício Unidade 50

83 Régua – graduada 30 cm Unidade 500

85 Tesouro multiuso forjado 21 cm Unidade 100

86 Tinta para carimbo cor preta e azul, sem óleo, tubo com no mínimo 40 ml Unidade 40

88 Caneta esferográfica cor azul Caixa c/50 unidades 60

89 Caixa de arquivo morto Unidade 2.000

90 Clipes tamanho 6/0 Caixa c/100 Unidade 500

103 Pilha palito, tipo 3A (AAA), não recarregável, 1,5 v Pct c/ 04 Unidade 250

Valor Total R$

(...)

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e subcláusulas do Contrato Original nº 010/2019-SEAD, não modificadas por este instrumento.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO, em Goiânia (GO), aos _______ dias de ______________de 2019.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração

GOIANIA - GO, aos 25 dias do mês de setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de Estado, em 26/09/2019, às 11:45, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

26/09/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9262385 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12238441&infra_siste… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 9262385 e o código CRC 98F8D60D.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 3 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74003-010 - GOIANIA - GO 0-

Referência: Processo nº 201900005003930 SEI 9262385

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9262385&crc=98F8D60D